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onderwerp Beantwoording art. 44 vragen inzake leningen Zonnepanelen

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
1. Bent u bekend met het stuk uit de Limburger?

Antwoord vraag 1
Ja, we zijn bekend met de inhoud.

Vraag 2
Wat is uw mening over dit stuk? Graag een onderbouwing van uw antwoord

Antwoord vraag 2
Wij hebben kennisgenomen van het artikel, de inhoud bestudeerd en meegenomen in de beantwoording van uw vragen.

Vraag 3
Hoeveel mensen hebben er inmiddels huurpanden verkregen door de actie van de gemeente?

Antwoord vraag 3

Het artikel heeft betrekking op een situatie die kan ontstaan bij huurders met zonnepanelen. Het project “Met Gemak Zon Op je Dak” richt zich op particuliere woningeigenaren en is voor huurders en verhuurders niet toegankelijk.
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Vraag 4
Is dit risico met de mensen besproken? Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 4
Zie het antwoord op vraag 3.

Vraag 5

Zijn er hier mensen bij die dit probleem gaan ondervinden of al ondervinden? Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 5
Zie het antwoord op vraag 3.

Vraag 6

Hoe gaan we deze mensen compenseren voor hun verlies? Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 6
Zie het antwoord op vraag 3.

Vraag 7

Ben u het met de PVV Venlo eens dat de mensen, die hier verleid zijn deze panelen via de lening aan te schaffen, mogelijk een groter gevaar lopen om in armoede te geraken? Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag7

Door overheidsmaatregelen kan de terugverdientijd van de investering langer worden maar de investering blijft rendabel. Wij zijn het daarom niet eens met uw stelling dat de deelnemers aan dit project een grotere kans op armoede riskeren.

Vraag 8

We lazen vandaag 04-12 -2024 op Venlo nieuws dat de gemeente een deur aan deur actie gaat starten om nog meer panelen te gaan verkopen, kan deze actie niet tijdelijk dan wel geheel stopgezet worden om nog verdere problemen voor de toekomstige kopers te beschermen?

Antwoord vraag 8
Wij zien daar gezien onze voorgaande antwoorden geen aanleiding toe.

Vraag 9

Bent u het met de PVV Venlo eens dat dit een slecht doordachte en slecht onderbouwd idee was, om panelen aan mensen met een mindere beurs, in deze constructie te gaan laten leggen?
Graag een onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 9

Hoewel de terugverdientijd langer kan worden als gevolg van overheidsmaatregelen blijft de investering rendabel. Onder deelnemers aan de eerste en tweede tranche is een klanttevredenheidsonderzoek gehouden. Over het algemeen zijn deelnemers zeer tevreden over het concept en de verleende service binnen het project. 94% geeft aan tevreden te zijn met de aankoop van de PV-installatie via het project. Opvallend is dat 55% van de deelnemers aangeeft


dat met name vertrouwen in de gemeente een van de belangrijkste redenen was om deel te nemen aan het project. Het eenvoudige onlineproces met 35%, een aantrekkelijk financieel aanbod met 49% en aanschaf van een PV-installatie zonder grote investering met 60% zijn overtuigende uitkomsten die de kracht en draagvlak voor het concept/project onderschrijven. Er is dus een groot vertrouwen in de gemeente en het aanbod van het project. Wij zijn het daarom niet met u eens dat dit een slecht doordacht en slecht onderbouwd idee was.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester
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Twan Beurskens Antoin Scholten
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